Vista Principal
		Simulador Préstamo Personal Libre Disponibilidad



		1) Establecer los datos del préstamos
		Producto	Préstamos Personales (LD )
		Tipo de Seguro	Seguro de Desgravamen
Monica Cecilia Ato Rodriguez: Seguro de Vida comercializado por BNP Paribas Cardif asociado todo crédito que cubre la deuda, al presentarse un siniestro generado por fallecimiento o invalidez total y permanente. En caso EL CLIENTE realice la cancelación anticipada del crédito coberturado por el seguro de vida,puede mantener su póliza de vida por el plazo inicialmente contratado o anularla y solicitar la devolución de la prima pagada por el periodo no cubierto. 

Seguro de Desgravamen comercializado por BNP Paribas Cardif asociado todo crédito que cubre la deuda, al presentarse un siniestro generado por fallecimiento o invalidez total y permanente. En caso EL CLIENTE realice la cancelación anticipada del crédito coberturado por el seguro de desgravamen,puede solicitar la devolución de la prima pagada por el periodo no cubierto. 

Seguro de Desgravamen con Devolución comercializado por BNP Paribas Cardif asociado todo crédito que cubre la deuda, al presentarse un siniestro generado por fallecimiento o invalidez total y permanente. Al finalizar el contrato, puede solicitar la cobertura del 30% de las primas pagadas por sobreviviencia. 						Seguro Tasa de Prima Mensual (%)				0.2942%
		Tarifa	TARIFA TITULAR						Costo de Capital Mensual				0.2871%
		MAF Inicial	20,000.00						Días Cobertura Seguro				1125 días
		Seguro Desempleo	0.000%
		Monto adicional desempleo	- 0
		Prima Única (%) del Seguro 	6.84%
		Prima Única (S/) del Seguro	1,367.58
		MAF Final	21,367.58
		Empleado	NO
		Moneda	Soles
		Plazo 	36 meses
Monica Cecilia Ato Rodriguez: Plazo mínimo: 12 meses
Plazo máximo: 72 meses
		Fecha de Desembolso	9/16/23					60	Días de Periodo de Gracia
		Fecha de 1er Pago	11/15/23						
		Cuota Julio	1
		Cuota Diciembre	1
		TEA	45.00%
		TEA TOTAL	45.000%
		Monto del Bien	- 0
		Seguro del Bien	0.000%
		Portes	0
		Cuota	1,038.12
		2) Calcular TCEA presionando el botón 
		TCEA	46.89%
Monica Cecilia Ato Rodriguez: Si el valor de la TCEA genera error o es negativo, se debe borrar el valor de esta celda y volver a generar la macro "Calcular TCEA"
			
Monica Cecilia Ato Rodriguez: Plazo mínimo: 12 meses
Plazo máximo: 72 meses	
Monica Cecilia Ato Rodriguez: Seguro de Vida comercializado por BNP Paribas Cardif asociado todo crédito que cubre la deuda, al presentarse un siniestro generado por fallecimiento o invalidez total y permanente. En caso EL CLIENTE realice la cancelación anticipada del crédito coberturado por el seguro de vida,puede mantener su póliza de vida por el plazo inicialmente contratado o anularla y solicitar la devolución de la prima pagada por el periodo no cubierto. 

Seguro de Desgravamen comercializado por BNP Paribas Cardif asociado todo crédito que cubre la deuda, al presentarse un siniestro generado por fallecimiento o invalidez total y permanente. En caso EL CLIENTE realice la cancelación anticipada del crédito coberturado por el seguro de desgravamen,puede solicitar la devolución de la prima pagada por el periodo no cubierto. 

Seguro de Desgravamen con Devolución comercializado por BNP Paribas Cardif asociado todo crédito que cubre la deuda, al presentarse un siniestro generado por fallecimiento o invalidez total y permanente. Al finalizar el contrato, puede solicitar la cobertura del 30% de las primas pagadas por sobreviviencia. 																		-995.03
															20.58	20.58					20,995.03
		N° Cuota	Fecha de pago	Día	Fecha de pago Prev	Días	Dias Acumulados	Saldo Inicial	Amortización	Interés	Seguro del Bien	Portes	Cuota 	Saldo Final	Factor Cronograma	Factor Cronograma 2		Vector i,1
Cuota	Vector i,2
Días Acum	Vector i,3 Factor	Vector i,4
Calculo VA					Feriados
		1	11/15/23	3	11/15/23	60	60	21,367.58	-326.94	1,365.07	0.00	0	1,038.12	21,694.52	0.94	0.94		1,038.12	60	1.07	973.69
		2	12/15/23	5	12/15/23	30	90	21,694.52	355.87	682.25	0.00	0	1,038.12	21,338.65	0.91	0.91		1,038.12	90	1.10	942.98					12/15/23
		3	1/15/24	1	1/15/24	31	121	21,338.65	344.34	693.79	0.00	0	1,038.12	20,994.31	0.88	0.88		1,038.12	121	1.14	912.27					1/15/24
		4	2/15/24	4	2/15/24	31	152	20,994.31	355.53	682.59	0.00	0	1,038.12	20,638.78	0.85	0.85		1,038.12	152	1.18	882.56					2/15/24
		5	3/15/24	5	3/15/24	29	181	20,638.78	411.04	627.09	0.00	0	1,038.12	20,227.74	0.83	0.83		1,038.12	181	1.21	855.65					3/15/24
		6	4/15/24	1	4/15/24	31	212	20,227.74	380.46	657.67	0.00	0	1,038.12	19,847.29	0.80	0.80		1,038.12	212	1.25	827.78					4/15/24
		7	5/15/24	3	5/15/24	30	242	19,847.29	413.97	624.16	0.00	0	1,038.12	19,433.32	0.78	0.78		1,038.12	242	1.29	801.68					5/15/24
		8	6/15/24	6	6/15/24	31	273	19,433.32	406.29	631.84	0.00	0	1,038.12	19,027.03	0.75	0.75		1,038.12	273	1.34	775.57					6/15/24
		9	7/15/24	1	7/15/24	30	303	19,027.03	439.76	598.36	0.00	0	1,038.12	18,587.27	0.73	0.73		1,038.12	303	1.38	751.12					7/15/24
		10	8/15/24	4	8/15/24	31	334	18,587.27	433.79	604.33	0.00	0	1,038.12	18,153.48	0.71	0.71		1,038.12	334	1.43	726.65					8/15/24
		11	9/16/24	1	9/16/24	32	366	18,153.48	428.54	609.58	0.00	0	1,038.12	17,724.94	0.69	0.69		1,038.12	366	1.48	702.24					9/15/24
		12	10/15/24	2	10/15/24	29	395	17,724.94	499.57	538.55	0.00	0	1,038.12	17,225.37	0.67	0.67		1,038.12	395	1.52	680.82					10/15/24
		13	11/15/24	5	11/15/24	31	426	17,225.37	478.07	560.05	0.00	0	1,038.12	16,747.30	0.64	0.64		1,038.12	426	1.58	658.65					11/15/24
		14	12/16/24	1	12/16/24	31	457	16,747.30	493.62	544.51	0.00	0	1,038.12	16,253.68	0.62	0.62		1,038.12	457	1.63	637.20					12/15/24
		15	1/15/25	3	1/15/25	30	487	16,253.68	526.98	511.15	0.00	0	1,038.12	15,726.71	0.60	0.60		1,038.12	487	1.68	617.11					1/15/25
		16	2/15/25	6	2/15/25	31	518	15,726.71	526.80	511.32	0.00	0	1,038.12	15,199.91	0.59	0.59		1,038.12	518	1.74	597.01					2/15/25
		17	3/15/25	6	3/15/25	28	546	15,199.91	592.45	445.68	0.00	0	1,038.12	14,607.46	0.57	0.57		1,038.12	546	1.79	579.42					3/15/25
		18	4/15/25	2	4/15/25	31	577	14,607.46	563.19	474.93	0.00	0	1,038.12	14,044.27	0.55	0.55		1,038.12	577	1.85	560.55					4/15/25
		19	5/15/25	4	5/15/25	30	607	14,044.27	596.46	441.66	0.00	0	1,038.12	13,447.81	0.53	0.53		1,038.12	607	1.91	542.88					5/15/25
		20	6/16/25	1	6/16/25	32	639	13,447.81	586.55	451.57	0.00	0	1,038.12	12,861.26	0.52	0.52		1,038.12	639	1.98	524.64					6/15/25
		21	7/15/25	2	7/15/25	29	668	12,861.26	647.35	390.78	0.00	0	1,038.12	12,213.91	0.50	0.50		1,038.12	668	2.04	508.64					7/15/25
		22	8/15/25	5	8/15/25	31	699	12,213.91	641.01	397.11	0.00	0	1,038.12	11,572.90	0.49	0.49		1,038.12	699	2.11	492.07					8/15/25
		23	9/15/25	1	9/15/25	31	730	11,572.90	661.85	376.27	0.00	0	1,038.12	10,911.05	0.47	0.47		1,038.12	730	2.18	476.05					9/15/25
		24	10/15/25	3	10/15/25	30	760	10,911.05	694.99	343.13	0.00	0	1,038.12	10,216.06	0.46	0.46		1,038.12	760	2.25	461.04					10/15/25
		25	11/15/25	6	11/15/25	31	791	10,216.06	705.97	332.16	0.00	0	1,038.12	9,510.09	0.44	0.44		1,038.12	791	2.33	446.02					11/15/25
		26	12/15/25	1	12/15/25	30	821	9,510.09	739.05	299.07	0.00	0	1,038.12	8,771.04	0.43	0.43		1,038.12	821	2.40	431.96					12/15/25
		27	1/15/26	4	1/15/26	31	852	8,771.04	752.95	285.17	0.00	0	1,038.12	8,018.09	0.42	0.42		1,038.12	852	2.48	417.89					1/15/26
		28	2/16/26	1	2/16/26	32	884	8,018.09	768.88	269.24	0.00	0	1,038.12	7,249.21	0.40	0.40		1,038.12	884	2.57	403.85					2/15/26
		29	3/16/26	1	3/16/26	28	912	7,249.21	825.57	212.55	0.00	0	1,038.12	6,423.64	0.39	0.39		1,038.12	912	2.65	391.95					3/15/26
		30	4/15/26	3	4/15/26	30	942	6,423.64	836.11	202.01	0.00	0	1,038.12	5,587.53	0.38	0.38		1,038.12	942	2.73	379.59					4/15/26
		31	5/15/26	5	5/15/26	30	972	5,587.53	862.41	175.72	0.00	0	1,038.12	4,725.13	0.37	0.37		1,038.12	972	2.82	367.62					5/15/26
		32	6/15/26	1	6/15/26	31	1003	4,725.13	884.49	153.63	0.00	0	1,038.12	3,840.63	0.36	0.36		1,038.12	1003	2.92	355.65					6/15/26
		33	7/15/26	3	7/15/26	30	1033	3,840.63	917.34	120.78	0.00	0	1,038.12	2,923.29	0.34	0.34		1,038.12	1033	3.01	344.44					7/15/26
		34	8/15/26	6	8/15/26	31	1064	2,923.29	943.08	95.05	0.00	0	1,038.12	1,980.21	0.33	0.33		1,038.12	1064	3.12	333.22					8/15/26
		35	9/15/26	2	9/15/26	31	1095	1,980.21	973.74	64.38	0.00	0	1,038.12	1,006.47	0.32	0.32		1,038.12	1095	3.22	322.37					9/15/26
		36	10/15/26	4	10/15/26	30	1125	1,006.47	1,006.47	31.65	0.00	0	1,038.12	0.00	0.31	0.31		1,038.12	1125	3.33	312.20					10/15/26
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																										
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
																					
										16,004.85			37,372.42
		Esta simulación es solo referencial. No constituye declaración ni genera responsabilidad para CrediScotia. Las cuotas resultantes son aproximadas de acuerdo a los datos ingresados. La simulación asume que el crédito es desembolsado en el mismo día al de la fecha que se efectúa la simulación. Si cuenta con un seguro de vida contratado directamente, puede endosarlo a favor de CrediScotia, siempre que reúna las condiciones y características de cobertura requeridas hasta por el monto del saldo adeudado. Infórmate sobre nuestras tasas de interés, comisiones, gastos y penalidades en el tarifario ubicado en www.crediscotia.com.pe.





Calcular TCEA

Feriados
	Feriados del Año 2023	Cantidad días
	1/1/23	1
	4/6/23	2
	4/7/23	1
	5/1/23	1
	6/29/23	1
	7/23/23	1
	7/28/23	1
	7/29/23	2
	8/6/23	1
	8/30/23	1
	10/8/23	1
	11/1/23	1
	12/8/23	3
	12/9/23	2
	12/25/23	1


Proceso Prima de Seguro

			Proceso de Cálculo de la Prima de Seguros




		1) Datos esenciales del préstamo					3) Calculo del valor presente del Seguro

		Producto	Préstamos Personales (LD )				Suma de Prima Mensual	1,420.27
		Tipo de Seguro	Seguro de Desgravamen				VPN - Valor Presente	1,367.58
		Tarifa	TARIFA TITULAR
		Monto inicial	20,000.00				4) Calculo del Monto Adicional del Seguro y MAF
		Seguro de Desgravamen	0.2942%
		Monto adicional Seguro de Desgravamen/ Vida					Monto inicial	20,000.00
		MAF Inicial	20,000.00				Monto adicional de Desgravamen / Vida	1,367.58
		Costo Capital	0.2871%				Prima de Seguro de Desgravamen / Vida	6.8379%
Alexandra Carolina Marcos Quispe: Alexandra Carolina Marcos Quispe:
4 DECIMALES
		Moneda	Soles				MAF Inicial	21,367.58
		Plazo Remanente Meses	36
		Plazo en Días	1125
		Plazo Rango	1102-1466
		Fecha de Desembolso	9/16/23
		Fecha de 1er Pago	11/15/23
		Cuota Julio	1
		Cuota Diciembre	1
		TEA	45.00%
		TEA TOTAL	50.04%
		Monto del Bien	- 0
		Seguro del Bien	0.0000%
		Portes	0
		Cuota	1,017.68

		TCEA	92.37%
																							5,360.49

		2) Creación de Cronograma de prima mensual
																	19.65	19.65					14,639.51
		N° Cuota	Fecha de pago	Día	Fecha de pago	Feriados	Días	Dias Acumulados	Saldo Inicial	Amortización	Interés	Seguro Desgravamen	Seguro del Bien	Portes	Cuota Constante	Saldo Final	Factor Cronograma	Factor Cronograma 2		Vector i,1
Cuota	Vector i,2
Días Acum	Vector i,3 Factor	Vector i,4
Calculo VA	VPN - Valor Presente	VPN - Valor Presente
		1	11/15/23	3	11/15/23		60	60	20,000.00	-377.87	1,277.70	117.85	0.00	0	1,017.68	20,377.87	0.93	0.93		1017.6848222661	60	1.12	912.55	117.85	117.85
		2	12/15/23	5	12/15/23	12/15/23	30	90	20,377.87	316.89	640.84	59.95	0.00	0	1,017.68	20,060.98	0.90	0.90		1017.6848222661	90	1.18	864.13	59.95	59.95
		3	1/15/24	1	1/15/24	1/15/24	31	121	20,060.98	304.45	652.24	60.99	0.00	0	1,017.68	19,756.53	0.87	0.87		1017.6848222661	121	1.25	816.80	60.99	60.99
		4	2/15/24	4	2/15/24	2/15/24	31	152	19,756.53	315.27	642.35	60.06	0.00	0	1,017.68	19,441.25	0.84	0.84		1017.6848222661	152	1.32	772.05	60.06	60.06
		5	3/15/24	5	3/15/24	3/15/24	29	181	19,441.25	371.70	590.70	55.29	0.00	0	1,017.68	19,069.56	0.82	0.82		1017.6848222661	181	1.39	732.42	55.29	55.29
		6	4/15/24	1	4/15/24	4/15/24	31	212	19,069.56	339.70	620.01	57.98	0.00	0	1,017.68	18,729.86	0.79	0.79		1017.6848222661	212	1.47	692.29	57.98	57.98
		7	5/15/24	3	5/15/24	5/15/24	30	242	18,729.86	373.57	589.02	55.10	0.00	0	1,017.68	18,356.29	0.76	0.76		1017.6848222661	242	1.55	655.56	55.10	55.10
		8	6/15/24	6	6/15/24	6/15/24	31	273	18,356.29	365.06	596.82	55.81	0.00	0	1,017.68	17,991.24	0.74	0.74		1017.6848222661	273	1.64	619.65	55.81	55.81
		9	7/15/24	1	7/15/24	7/15/24	30	303	17,991.24	398.97	565.79	52.93	0.00	0	1,017.68	17,592.27	0.71	0.71		1017.6848222661	303	1.73	586.77	52.93	52.93
		10	8/15/24	4	8/15/24	8/15/24	31	334	17,592.27	392.22	571.98	53.48	0.00	0	1,017.68	17,200.05	0.69	0.69		1017.6848222661	334	1.83	554.63	53.48	53.48
		11	9/16/24	1	9/16/24	9/15/24	32	366	17,200.05	386.14	577.57	53.98	0.00	0	1,017.68	16,813.91	0.66	0.66		1017.6848222661	366	1.94	523.29	53.98	53.98
		12	10/15/24	2	10/15/24	10/15/24	29	395	16,813.91	459.00	510.87	47.82	0.00	0	1,017.68	16,354.91	0.64	0.64		1017.6848222661	395	2.05	496.43	47.82	47.82
		13	11/15/24	5	11/15/24	11/15/24	31	426	16,354.91	436.21	531.75	49.72	0.00	0	1,017.68	15,918.70	0.62	0.62		1017.6848222661	426	2.17	469.23	49.72	49.72
		14	12/16/24	1	12/16/24	12/15/24	31	457	15,918.70	451.72	517.57	48.40	0.00	0	1,017.68	15,466.98	0.60	0.60		1017.6848222661	457	2.29	443.53	48.40	48.40
		15	1/15/25	3	1/15/25	1/15/25	30	487	15,466.98	485.78	486.41	45.50	0.00	0	1,017.68	14,981.20	0.58	0.58		1017.6848222661	487	2.42	420.00	45.50	45.50
		16	2/15/25	6	2/15/25	2/15/25	31	518	14,981.20	485.05	487.09	45.55	0.00	0	1,017.68	14,496.15	0.56	0.56		1017.6848222661	518	2.56	396.99	45.55	45.55
		17	3/15/25	6	3/15/25	3/15/25	28	546	14,496.15	552.84	425.04	39.80	0.00	0	1,017.68	13,943.31	0.54	0.54		1017.6848222661	546	2.70	377.29	39.80	39.80
		18	4/15/25	2	4/15/25	4/15/25	31	577	13,943.31	521.95	453.34	42.39	0.00	0	1,017.68	13,421.36	0.52	0.52		1017.6848222661	577	2.85	356.63	42.39	42.39
		19	5/15/25	4	5/15/25	5/15/25	30	607	13,421.36	556.12	422.07	39.49	0.00	0	1,017.68	12,865.23	0.50	0.50		1017.6848222661	607	3.01	337.70	39.49	39.49
		20	6/16/25	1	6/16/25	6/15/25	32	639	12,865.23	545.30	432.01	40.38	0.00	0	1,017.68	12,319.93	0.49	0.49		1017.6848222661	639	3.19	318.62	40.38	40.38
		21	7/15/25	2	7/15/25	7/15/25	29	668	12,319.93	608.32	374.33	35.04	0.00	0	1,017.68	11,711.61	0.47	0.47		1017.6848222661	668	3.37	302.27	35.04	35.04
		22	8/15/25	5	8/15/25	8/15/25	31	699	11,711.61	601.30	380.78	35.61	0.00	0	1,017.68	11,110.31	0.45	0.45		1017.6848222661	699	3.56	285.71	35.61	35.61
		23	9/15/25	1	9/15/25	9/15/25	31	730	11,110.31	622.68	361.23	33.78	0.00	0	1,017.68	10,487.63	0.44	0.44		1017.6848222661	730	3.77	270.06	33.78	33.78
		24	10/15/25	3	10/15/25	10/15/25	30	760	10,487.63	657.02	329.81	30.85	0.00	0	1,017.68	9,830.62	0.42	0.42		1017.6848222661	760	3.98	255.73	30.85	30.85
		25	11/15/25	6	11/15/25	11/15/25	31	791	9,830.62	668.17	319.62	29.89	0.00	0	1,017.68	9,162.44	0.41	0.41		1017.6848222661	791	4.21	241.72	29.89	29.89
		26	12/15/25	1	12/15/25	12/15/25	30	821	9,162.44	702.59	288.14	26.96	0.00	0	1,017.68	8,459.86	0.40	0.40		1017.6848222661	821	4.45	228.89	26.96	26.96
		27	1/15/26	4	1/15/26	1/15/26	31	852	8,459.86	716.91	275.06	25.72	0.00	0	1,017.68	7,742.95	0.38	0.38		1017.6848222661	852	4.70	216.36	25.72	25.72
		28	2/16/26	1	2/16/26	2/15/26	32	884	7,742.95	733.38	260.00	24.30	0.00	0	1,017.68	7,009.57	0.37	0.37		1017.6848222661	884	4.99	204.13	24.30	24.30
		29	3/16/26	1	3/16/26	3/15/26	28	912	7,009.57	792.91	205.53	19.25	0.00	0	1,017.68	6,216.65	0.36	0.36		1017.6848222661	912	5.25	194.00	19.25	19.25
		30	4/15/26	3	4/15/26	4/15/26	30	942	6,216.65	803.89	195.50	18.29	0.00	0	1,017.68	5,412.76	0.35	0.35		1017.6848222661	942	5.54	183.71	18.29	18.29
		31	5/15/26	5	5/15/26	5/15/26	30	972	5,412.76	831.54	170.22	15.92	0.00	0	1,017.68	4,581.22	0.33	0.33		1017.6848222661	972	5.85	173.96	15.92	15.92
		32	6/15/26	1	6/15/26	6/15/26	31	1003	4,581.22	854.81	148.95	13.93	0.00	0	1,017.68	3,726.41	0.32	0.32		1017.6848222661	1003	6.19	164.43	13.93	13.93
		33	7/15/26	3	7/15/26	7/15/26	30	1033	3,726.41	889.53	117.19	10.96	0.00	0	1,017.68	2,836.88	0.31	0.31		1017.6848222661	1033	6.54	155.71	10.96	10.96
		34	8/15/26	6	8/15/26	8/15/26	31	1064	2,836.88	916.82	92.24	8.62	0.00	0	1,017.68	1,920.06	0.30	0.30		1017.6848222661	1064	6.91	147.18	8.62	8.62
		35	9/15/26	2	9/15/26	9/15/26	31	1095	1,920.06	949.42	62.43	5.84	0.00	0	1,017.68	970.63	0.29	0.29		1017.6848222661	1095	7.32	139.12	5.84	5.84
		36	10/15/26	4	10/15/26	10/15/26	30	1125	970.63	970.63	30.52	2.86	0.00	0	1,004.01	- 0	0.28	0.28		1004.0149474434	1125	7.73	129.97	2.86	2.86
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TarifarioBD
	TARIFA	PRODUCTO	TIPO_SEGURO	Plazo	Valor		TARIFA
Alexandra Carolina Marcos Quispe: Alexandra Carolina Marcos Quispe:
Lista de opciones. 
Si se desea incorporar más categorías se debe escribir en esta tabla	PRODUCTO	TIPO_SEGURO
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	0-370	5.40%		TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	371-553	5.90%				Seguro de Desgravamen
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	554-736	6.40%				Seguro de Desgravamen con Devolución
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	737-1101	6.80%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	1102-1466	7.40%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	1467-1831	8.10%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Vida	1832-2257	8.10%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	0-370	0.8314%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	371-553	0.6601%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	554-736	0.5081%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	737-1101	0.3788%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	1102-1466	0.2942%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	1467-1831	0.2529%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen	1832-2257	0.2046%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	0-370	1.0884%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	371-553	0.8549%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	554-736	0.6621%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	737-1101	0.4924%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	1102-1466	0.3832%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	1467-1831	0.3291%
	TARIFA TITULAR	Préstamos Personales (LD )	Seguro de Desgravamen con Devolución	1832-2257	0.2663%


CostoCapBD
	TARIFA	CostoCapital
	TARIFA TITULAR	0.2871%






























